Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

Тальменского района Алтайского края

р.п. Тальменка ул. Парковая, 21                                                             тел. 2-35-72; 2-34-69

  Приказ  № 32/1 - од

     от  «14» марта  2025года

«О проведении  Всероссийских проверочных

работ в 2025 году»

Во исполнение п.п.12 п.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от

30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий  по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Рособрнадзора от

13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным  программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году», приказа Минобрнауки Алтайского края от 20.02.2025 №244 «О

мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского

края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», отдела образования

Администрации Тальменского района от 12.03.2025 №34/1 «О мониторинге качества

подготовки обучающихся образовательных организаций Тальменского района в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году»,

приказываю:

1. Утвердить «Правила проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ

«Тальменская СОШ №5».

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии со

сроками и продолжительностью проведения всероссийских проверочных работ,

утвержденными приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 №1008 планом-графиком

проведения ВПР в 2025 году:

Дата

проведения

класс предмет № урока/№

кабинета

Ответственный

организатор в аудитории

11.04.2025

пятница

4А,4Б,4Т,

4Н

Русский язык (45 мин) 2 ур

№10 (4А)

№7 (4Б)

№ 1  (4Т)

№10 (4Н)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Шубина В.А.

Кобыляцких В.С.

 5А, 5Б, 5Н,

5Ш

Выборный (90 мин):

биология/география

3-4ур

№15(5А)

№25 (5Б)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

№10 (5Н)

№ 1 (5Ш)

Буркова Н.М.

Белорукова Т.Г.

15.04.2025

вторник

4А,4Б,4Т,

4Н

Математика (45 мин) 2 ур

№10 (4А)

№7 (4Б)

№ 1 (4Т)

№10 (4Н)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Шубина В.А.

Кобыляцких В.С.

 7А,7Б, 7Н,

7Ш

Выборный (45 мин):

История/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык

3ур

№23(7А)

№24 (7Б)

№10 (7Н)

№ 3 (7Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Буркова Н.М.

Гулиева Т.В.

16.04.2025

среда

5А, 5Б, 5Н,

5Ш

Выборный (45 мин):

история/литература/ино

странный язык

2 ур

№31(5А)

№24 (5Б)

№10 (5Н)

№ 3 (5Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Буркова Н.М.

Гулиева Т.В.

 10, 10Н Русский язык  (90 мин):

3-4  ур

№24(10)

№ 9 (10Н)

Середа О.П.

Василенко М.Е.

17.04.2025

четверг

6А, 6Б, 6Н,

6Ш

Выборный (90 мин):

биология/география

2-3ур

№15(6А)

№25 (6Б)

№10 (6Н)

№ 1 (6Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Буркова Н.М.

Белорукова Т.Г.

 8А,8Б 8Н,

8Ш

Выборный (45 мин):

История/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык

4 ур

№23(8А)

№24 (8Б)

№10 (8Н)

№ 4 (8Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Колерова О.И.

Гулиева Т.В.

18.04.2025

пятница

4А,4Б,4Т,

4Н

Выборный (45 мин):

Окружающий

мир/литературное

чтение/иностранный

язык

2 ур

№10 (4А)

№7 (4Б)

№ 1 (4Т)

№10 (4Н)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Шубина В.А.

Кобыляцких В.С.

 10, 10Н Выборный (90 мин):

История/обществознани

е/география/физика/хим

ия/литература/иностран

ный язык

3-4  ур

№24(10)

№10 (10Н)

Середа О.П.

Колерова О.И.

22.04.2025

вторник

7А,7Б, 7Н,

7Ш

Математика (90 мин):

2-3ур

№38(7А)

№32 (7Б)

№10 (7Н)

№ 7 (7Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Буркова Н.М.

Гулиева Т.В.

 10, 10Н Математика  (90 мин):

4-5  ур

№32(10)

№10 (10Н)

Середа О.П.

Буркова Н.М.

23.04.2025

среда

5А, 5Б, 5Н,

5Ш

Русский язык (45 мин):

2 ур

№37(5А)

№35 (5Б)

№ 9 (5Н)

№ 2 (5Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Василенко М.Е.

Белорукова Т.Г.

 6А, 6Б, 6Н, Русский язык (45 мин):  3 ур

6Ш  №37(6А)

№35 (6Б)

№ 9 (6Н)

№ 4 (6Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Василенко М.В.

Гулиева Т.В.

24.04.2025

четверг

7А, 7Б, 7Н,

7Ш

Выборный (90 мин):

биология/география/физ

ика/информатика

2-3ур

№15(7А)

№25 (7Б)

№10 (7Н)

№ 2 (7Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Колерова О.И.

Белорукова Т.Г.

25.04.2025

пятница

8А,8Б 8Н,

8Ш

Русский язык(45 мин):

2 ур

№37(8А)

№35 (8Б)

№ 9 (8Н)

№ 4 (8Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Василенко М.Е.

Гулиева Т.В.

 10, 10Н Выборный (90 мин):

История/обществознани

е/география/физика/хим

ия/литература/иностран

ный язык

3-4  ур

№23(10)

№10 (10Н)

Середа О.П.

Колерова О.И.

29.04.2025

вторник

5А, 5Б, 5Н,

5Ш

Математика  (90 мин):

2-3 ур

№32(5А)

№33 (5Б)

№10 (5Н)

№ 3 (5Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Стрещенко Т.В.

Белорукова Т.Г.

 6А, 6Б, 6Н,

6Ш

Математика  (90 мин):

4-5 ур

№38(6А)

№32 (6Б)

№10 (6Н)

№ 7 (6Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Стрещенко Т..В.

Гулиева Т.В.

30.04.2025

среда

7А, 7Б, 7Н,

7Ш

Русский язык (45 мин):

2 ур

№37(7А)

№35 (7Б)

№ 9 (7Н)

№ 2 (7Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Василенко М.Е.

Гулиева Т.В.

 8А, 8Б, 8Н,

8Ш

Выборный (90 мин):

биология/география/физ

ика/информатикахимия

3-4ур

№15(7А)

№25 (7Б)

№ 9 (7Н)

№ 8 (7Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Стрещенко Т.В.

Белорукова Т.Г.

06.05.2025

вторник

6А, 6Б, 6Н,

6Ш

Выборный (45 мин):

история/литература/ино

странный

язык/обществознание

2 ур

№37(6А)

№35 (6Б)

№10 (6Н)

№ 3 (6Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Колерова О.И.

Гулиева Т.В.

07.05.2025

среда

8А, 8Б, 8Н,

8Ш

Математика  (90 мин):

3-4 ур

№38(8А)

№32 (8Б)

№ 9 (8Н)

№ 7 (8Ш)

Середа О.П.

Чернова Н.Е.

Стрещенко Т.В.

Белорукова Т.Г.

3. Назначить ответственным  организатором ОУ по  проведения ВПР Дериш И.В.,

замдиректора по УВР. Ответственному  организатору исполнять свои обязанности в

соответствии с «Инструктивными материалами по проведению всероссийских

проверочных работ в 2025 году для ответственных организаторов  ОО». Вменить в

функционал проведение  инструктажа для организаторов в аудитории, экспертов по

проверке работ; обеспечение хранения  работ в сейфе в продолжение процедуры до

получения результатов через ФИС ОКО.

4. Стрещенко Т.В., замдиректора по УВР филиала «Новотроицкая СОШ»,

Белорукову Т.Г., замдиректора по УВР филиала «Шадринцевская СОШ», Третьякову О.А.

,заведующую филиалом «Таскаевская ООШ» назначить ответственными организаторами

в филиалах. Ответственным   организаторам исполнять свои обязанности в соответствии с

«Инструктивными материалами по проведению всероссийских проверочных работ в 2025

году для ответственных организаторов  ОО», исключая работу в личном кабинете ФИС

ОКО. Вменить в функционал проведение  инструктажа для организаторов в аудитории,

экспертов по проверке работ.

5.  Дьякову Н.А.,  учителя математики, Куприенко А.Ю., учителя информатики,

назначить техническими специалистами по проведению ВПР. Вменить в функционал:

-Дьякова Н.А. -  рассылка материалов для проведения ВПР и своевременный сбор

результатов, заполнение общей формы по каждому предмету;

- Куприенко А.Ю. – распечатка необходимого количества работ по каждому

предмету.

6. Назначенным  организаторам в аудитории руководствоваться инструктивными

материалами по проведению ВПР в 2025 году для организаторов в аудитории.

     7. Проверку выполненных работ осуществлять в течение рабочей недели после

проведения работы по конкретному предмету, руководствуясь инструктивными

материалами для экспертов по проверке заданий ВПР в 2025 году. Утвердить состав

экспертов в следующем составе:

Предмет класс Состав комиссии

Иностранный язык 4 Сотниченко М.А.– председатель комиссии

Деева Т.В.– член комиссии

(Н )Ленк И.А.–член комиссии

(Ш) Шкурпатова Н.А. –член комиссии

(Т)Третьякова О.А. - член комиссии

5

6

7

8

10

Русский язык

Литература

4 Шемякина А.В. – председатель комиссии

Борзова Е.П.– член комиссии

Фурсова Г.Д.– член комиссии

(Н) Стрещенко Т.В. – член комиссии

(Ш) Заркова А.Г. - член комиссии

(Т) Третьякова О.А. - член комиссии

5

6

7

8

10

Математика 4 Кабанова О.В. – председатель комиссии

Борзова Е.П. - член комиссии

Дьякова Н.А. – член комиссии

(Н) Василенко М.Е. –член комиссии

(Ш) Степанова Г.Н.– член комиссии

(Т) Третьякова О.А. - член комиссии

5

6

7

8

10

Окружающий мир

Биология

Химия

4 Буркова Л.М. – председатель комиссии

Карташева Е.Г.– член комиссии

Овсянникова Е.Г. – член комиссии

Борзова Е.П.– член комиссии

(Н) Стрещенко И.М. –член комиссии

(Ш) Липина А.В. – член комиссии

(Т)Третьякова О.А. - член комиссии

5

6

7

8

10

История  5 Виноградова Е.Е.– председатель комиссии

обществознание 6 Гаврилова Е.Н.– член комиссии

Кузьмина М.А.– член комиссии

(Н) Артёмова М.П. – член комиссии

(Ш) Белорукова Т.Г. – член комиссии

7

8

10

География 5 Буркова Л.М.– председатель комиссии

Овсянникова Е.Г.– член комиссии

Карташева Е.Г.– член комиссии

(Н) Жарикова Н.А. –член комиссии

(Ш) Алексеева А.Б.–член комиссии

6

7

8

10

7

8

Физика

Информатика

7 Подболотова А.Г. – председатель комиссии

Куприенко П.Н. – член комиссии

Куприенко А.Ю.. – член комиссии

(Н) Буркова Н.М.–член комиссии

(Ш) Липина А.В. – член комиссии

8

10

11

8.  Внести необходимую корректировку в рабочие программы педагогов. Контроль

за прохождением программы возложить на Дериш И.В., замдиректора по УВР,

Белорукову Т.Г., замдиректора по УВР филиала «Шадринцевская СОШ», Стрещенко Т.В.,

замдиректора по УВР филиала «Новотроицкая СОШ», Третьякову О.А., заведующую

филиалом «Таскаевская ООШ».

9. Внести необходимую корректировку расписания занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей эти изменения (отв.

Дериш И.В., замдиректора по УВР, Белорукова Т.Г., замдиректора по УВР филиала

«Шадринцевская СОШ», Стрещенко Т.В., замдиректора по УВР филиала «Новотроицкая

СОШ», Третьякова О.А., заведующая филиалом «Таскаевская ООШ», классные

руководители).

10. Классным руководителям обеспечить наличие письменных заявлений

родителей/законных представителей о согласии/отказе участия в мероприятиях по оценке

качества образования в форме ВПР детей, находящихся на надомном обучении по

состоянию здоровья, имеющих рекомендации ПМПК.

11. Обеспечить информационную открытость процедуры через  ознакомление

обучающихся и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми

документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и местах

проведения, результатах ВПР (отв. Дериш И.В., замдиректора по УВР, Белорукова Т.Г.,

замдиректора по УВР филиала «Шадринцевская СОШ», Стрещенко Т.В., замдиректора по

УВР филиала «Новотроицкая СОШ», Третьякова О.А., заведующая филиалом

«Таскаевская ООШ», Хорьяков С.В., ответственный за техническое наполнение сайта,

классные руководители).

12. Обеспечить проведение анализа полученных результатов на Методическом

совете школы,  запланировать дальнейшую методическую работу с педагогами,

показавшими на ВПР слабые, необъективные результаты в срок до 24.05.2025 (отв.

Подболотова А.Г., замдиректора по УВР, Белорукова Т.Г.., замдиректора по УВР филиала

«Шадринцевская СОШ», Стрещенко Т.В., замдиректора по УВР филиала «Новотроицкая

СОШ», Третьякова О.А., заведующая филиалом «Таскаевская ООШ»).

13.  Контроль за исполнением приказа возложить на Дериш И.В., замдиректора по

УВР, Белорукову Т.Г., замдиректора по УВР филиала «Шадринцевская СОШ»,

Стрещенко Т.В., замдиректора по УВР филиала «Новотроицкая СОШ», Третьякову О.А.,

заведующую филиалом «Таскаевская ООШ».

  Директор школы:      Дериш К.А.

С приказом ознакомлены:

		2025-04-10T20:08:24+0700
	Дериш Константин Анатольевич